Образец
ООО УК «__________»

ПРИКАЗ

№__________							«____»______2025г.

 «О назначении ответственных лиц
за исправное состояние и
безопасную эксплуатацию тепловых
энергоустановок»

В соответствии с требованиями «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок» (Правил) для организации эксплуатации тепловых энергоустановок на теплоэнергетических объектах, в целях обеспечения исправного и безопасной эксплуатации тепловых энергоустановок во исполнение п. 2.1.2 и п.2.2.4. Правил

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок ООО УК «__________» (главного инженера) Иванова И.И., прошедшего обучение и проверку знаний Правил.
2. Назначить заместителем ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок ООО УК «_________» заместителя (главного инженера) Смирнова С.С., прошедшего обучение и проверку знаний Правил.
3. На основании Договора на оказание услуг по технической эксплуатации тепловых сетей от (дата) № (номер) ответственность за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок возложить на сотрудников (наименование эксплуатирующей организации) из числа управленческого персонала и специалистов организации согласно распорядительным документам (наименование эксплуатирующей организации).
4. В случае отсутствия (болезни, отпуска) лиц, назначенных в п. 1,2 данного приказа, назначаются лица, замещающие их по должности и имеющие соответствующую аттестацию.
5. В своей работе ответственным руководствоваться Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, другими нормативными документами.
6. Приказ от (дата) № (номер) считать утратившим силу.
7. Довести приказ до всех лиц в части его касающейся.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю себя.

Директор 										В.В. Петров

Контактный номер ответственных лиц:
_____________________
___________________
ПРИКАЗОМ НАЗНАЧАЕТСЯ 1. лицо, ответственное за исправное состояние и безопасную эксплуатацию ТЭУ, 2. Его заместитель ИЗ СОТРУДНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ, оба проходят обучение и аттестуются в Ростехнадзоре.
[bookmark: _GoBack]Если эксплуатация проводится по договору сторонней организацией, её сотрудник не может быть назначен ответственным за ТЭУ.